

DSE mun.Chișinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparație a bir.37,41,51 din incinta sediului IGSU din str. Iacob Hîncu 3
mun. Chișinău****Valoarea de deviz 126 566 lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri	m2	40,000	49,416 49,416	1 976,632 1 976,632
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	11,565 11,565	57,827 57,827
3	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	35,748 35,748	107,243 107,243
4	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	8,000	26,285 26,285	210,280 210,280
5	CG09A	Prag din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	6,300	97,918 31,542	616,885 198,715
6	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,500	62,733 43,633	94,099 65,449
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	66,900	29,288 28,388	1 959,360 1 899,144
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	66,990	62,003 36,799	4 153,565 2 465,165



		driscuita fin				
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	66,990	20,958 12,617	1 404,001 845,221
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. K-4	m2	42,640	304,761 256,541	12 995,020 10 938,923
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	129,900	76,190 64,135	9 897,127 8 331,188
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	22,500	16,818 13,668	378,409 307,534
13	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	0,980	204,954 134,054	200,855 131,373
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	129,900	16,564 10,514	2 151,664 1 365,769
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	129,900	15,032 12,617	1 952,628 1 638,922
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	129,900	32,937 28,913	4 278,535 3 755,863



17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,900	3,267 1,577	424,396 204,865
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	19,150	252,258 68,338	4 830,745 1 308,678
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,900	45,897 31,542	821,564 564,602
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	129,900	41,818 28,914	5 432,095 3 755,864
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	66,990	247,729 115,653	16 595,378 7 747,609
22	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	3,000	48,958 39,953	146,874 119,860
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	41,569 14,194	124,707 42,582
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,000	45,454 16,297	818,176 293,341
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru	m	120,000	22,890	2 746,776



		energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp			7,360	883,176
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	10,000	276,800 14,720	2 767,996 147,196
27	CK18B	Montarea lambriuri de protectie din MDF (9buc -1,2*0,18)	m	10,800	106,086 27,336	1 145,733 295,233
Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu						78 288,570 60832

	Total	lei	78 289
	Asigurari sociale	22,50 %	11 173
	Transport	7,00 %	1 966
	Total	100,00 +	91 428
	Cheltuieli de regie	12,00 %	10 972
	Total	100,00 +	102 400
	Beneficiu	3,00 %	3 072
	Total	100,00 +	105 472
	TVA	20,00 %	21 094
	Total de viz:		126 566
	Inclusiv salariu		60 832

Intocmit

C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Borderou de resurse

**Lucrări de reparație a bir.37,41,51, din incinta sediului IGSU din str. Iacob
Hîncu 3 mun. Chișinău**

Valoarea de deviz 126 566 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,049	52,57	2,576
2.	7122050013400	Zidar	h-om	25,980	52,57	1 365,769
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,455	52,57	3 072,979
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	397,737	52,57	20 909,033
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,926	52,57	994,940
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,592	52,57	2 817,332
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,085	52,57	2 107,269
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,410	52,57	1 861,505
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,392	52,57	4 015,927
10.	7422010060100	Timplar	h-om	164,233	52,57	8 633,729
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,758	52,57	2 878,628
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,995	52,57	998,567
		Total manopera				60 832

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	25,00	75,750
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,309	8,00	162,472
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,645	10,00	66,450
4.	2051142950700	Dibluri	buc	36,000	0,45	16,200



5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,150	15,00	2,250
6.	2320166200729	Parchetin	l	1,673	12,00	20,076
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,485	10,00	194,850
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,300	28,00	8,400
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,960	26,00	1 350,960
10.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,225	28,00	6,300
11.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,225	28,00	6,300
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,150	28,00	4,200
13.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	18,258	14,00	255,612
14.	2521106718375	Prag din PVC	m	6,426	65,00	417,690
15.	2521106718391	Lambriuri b-180 mm DDF	m	11,340	75,00	850,500
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	142,890	5,50	785,895
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,043	1,50	12,065
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 331,041	1,50	3 496,562
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	137,032	3,80	520,722
20.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,343	80,00	27,440
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,948	750,00	2 211,000
22.	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,309	165,00	3 350,985
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,950	3,80	246,810
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	70,340	125,00	8 792,500
25.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	23,625	3,00	70,875
26.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	6,000	2,00	12,000
27.	2746167335100	Priza	buc	18,360	25,00	459,000
28.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,000	2,00	42,000
29.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,000	5,00	150,000
30.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	3,000	5,00	15,000
31.	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,646	2,00	5,292
32.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,882	25,00	22,050
33.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,392	16,00	6,272
34.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	47,040	0,15	7,056
35.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	27,440	0,05	1,372



36.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,000	0,35	12,600
37.	2874136313300	Diblu din metal	buc	267,960	0,15	40,194
38.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,400	5,00	52,000
39.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,400	245,00	2 548,000
40.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	3,50	0,525
41.	3130134817404	Cablu de energie	m	122,400	14,00	1 713,600
42.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	10,400	2,00	20,800
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,520 0,260	0,00 7,00	0,000 1,820
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,495	3,80	24,681
Total materiale de construcții						28 088

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,691	15,00	40,365
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,057	15,00	450,855
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,197	10,00	51,970
Total utilaje de construcții						542

Total	lei	78 289
Asigurari sociale	22,50 %	11 173
Transport	7,00 %	1 966
Total	100,00 +	91 428
Cheltuieli de regie	12,00 %	10 972
Total	100,00 +	102 400
Beneficiu	3,00 %	3 072
Total	100,00 +	105 472
TVA	20,00 %	21 094

Total deviz:

126 566

Intocmit

C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrări de reparație a bir.37,41,51 din
incinta sediului IGSU din str. Iacob Hîncu3 mun
Chișinău

Investitor DSE mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație a bir.37,41,51 din incinta sediului IGSU din str. Iacob
Hîncu3 mun Chișinău

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri	m2			49,416
						49,416
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,708
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,565
						11,565
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,565
3	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			35,748
						35,748
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	52,57	35,748
4	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			26,285
						26,285
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	52,57	26,285
5	CG09A	Prag din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			97,918
						31,542
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,629
	2521106718375	Prag din PVC	m	1,0200	65,00	66,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,076
6	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			62,733
						43,633
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,57	36,799
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,57	6,834
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,800
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	28,00	5,600
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	28,00	4,200
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	28,00	4,200
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			29,288
						28,388
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,194
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,194

[Signature]



	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,600
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,003
						36,799
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	750,00	24,754
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			20,958
						12,617
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	2,103
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	750,00	8,251
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,090
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. K-4	m2			304,761
						256,541
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	256,541
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	42,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	4,740
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,640
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,190
						64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			16,818
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,668
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
13	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			204,954
						134,054
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,57	120,911
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,629
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	80,00	28,000
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	25,00	22,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	16,00	6,400
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,15	7,200
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,05	1,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,00	5,400
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,564
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,032
						12,617
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	12,617
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	2,145
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,030
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			32,937



		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,267
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			252,258
						68,338
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,454
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,884
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,986
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,484
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontale la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			45,897
						31,542
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,628
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,075
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,818
						28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			247,729
						115,653
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,768
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,15	0,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,251
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
22	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			48,958
						39,953
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	52,57	39,953
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,000
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	2,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	1,50	0,005
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			41,569
						14,194
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,57	14,194
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			45,454



		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				16,297
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,297
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,700
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			22,890
						7,360
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,57	7,360
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	14,00	14,280
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,250
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			276,800
						14,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,720
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	245,00	254,800
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,080
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
27	CK18B	Montarea lambriuri de protectie din MDF (9buc -1,2*0,18)	m			106,086
						27,336
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,336
	2521106718391	Lambriuri b-180 mm DDF	m	1,0500	75,00	78,750

APROBAT:

Intocmit
C. Muntean

(functie, semnatura, numele, prenumele)

[Signature]

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

OFERTANT

SRL „Muntean-Confimis”

denumirea, numele

DSE mun. Chișinău str. Iacob Hîncu-3

denumirea investitorului și adresa completă

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
 subsemnații, Muntean Constantin reprezentanți
 ai ofertantului SRL „Muntean-Confimis”
 denumirea, numele ofertantului

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația
 mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reparație a bir. 37,41,51 din incinta sediului IGSU din str. Iacob
 Hîncu 3 mun. Chișinău

pentru suma de 105472lei (Una sută cinci mii patru sute șaptezeci și doi lei)

suma în litere și în cifre

Se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

21094lei (Douăzeci și unu mii nouăzeci și patru lei)

suma în litere și în cifre

Total cu TVA

126566 lei (Una suta douăzeci și șase mii cincișasezeci și șase lei)

3. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să
 începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și
 să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în
30 (douăzeci) zile calendaristice.

perioada în litere și în cifre

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de
30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de
 durata în litere și în cifre

22.12.2018 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și

(ziua/luna/anul)

poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă,
 împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră
 este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de
 ofertă separat, marcat în mod clar “alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data

Muntean C., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și
în _____ numele

SRL „Muntean-Confinis”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenori 0(% din prețul total ofertat)

3.1.3 Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de 0% (nu se cere)

3.1.4 Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice

3.1.5 Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 5 zile calendaristice

3.1.6 Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)